Imomning tug‘ilish sanalari va ustozlari borasida ba’zi chalkashliklar ham mavjuddir.

Aksariyat tarixchilar Moturidiyning 333 (mil. 944) yilda vafot etganliklari haqida

yagona fikrga egadurlar. Shunga qaramay, ba’zi Ovrupo tarixnavislari Imomni 941

yilda vafot etgan deyishsa, mashhur turk olimi Tosh Ko‘prizoda esa Moturidiyni 336

(947) yilda vafot etgan, deb fikr bildirgan. Shu bilan birga, ba’zan 935 yilda yoki 945

yilda vafot etgan, deyuvchilar ham uchraydi.

Shuni alohida e’tirof etish joizkim, hozirgi davrimizga kelib buyuk Imomning vafot

etgan sanalari 333 (944) ekanligini barcha ilm ahli e’tirof etgandir.Keyingi davr

manbalarida, jumladan “Islom” qomusida, Ovrupolik mashhur islomshunoslardan G.E.

fon Gryunebaum asarida Moturidiy 870 yilda tug‘ilgan va 944 yilda vafot etgan, degan

fikrlarini yurtimiz tarixchilari haqiqatga yaqin deb hisoblaydilar.

Samarqandga kelib faoliyat ko‘rsata boshlaydi. Uning eng mashhur shogirdlari sirasiga

islom olamidagi Kalom ilmining asoschisi bo‘lmish Imom Abu Mansur al-Moturidiy

va ilmi hikmatning zabardast allomasi Imom Abul Qosim as-Samarqandiylar kiradi.

Zamon allomasi Muhammad ibn Fazl Balxiy 319 (931) yilda Samarqandda vafot etadi

va Poyqoboq darvozasi yaqinida, Hazrati SHohizinda — Qusam ibn Abbosning yaqin

yoronlaridan bo‘lmish Muhammad Sangrasonning qabri yaqinida dafn etilgan. Tarixiy

manbalar bo‘yicha, ul zotning tariqiy (ya’ni tariqatdagi ustozlari) silsilasi quyidagicha:

birga boshqa yurtlarga ham safar qilganlar. SHuning uchun ham yuqoridagi arkonlar

haqida mukammal hukmlar chiqarishga haqlari bo‘lgan.

Buyuk Imom Abu Mansur al-Moturidiy mashhur shogirdlarni etishtirganliklari bilan

ham mashhurki, ularning barchasi Imomlik darajasiga musharraf bo‘lishgandir:

1. 342 (953) yilda vafot etgan, ismi va ilmi ila dovrug‘ taratgan Ilmi hikmat asoschisi

Imom Abul Qosim Ishoq bin Muhammad al-Hakim as-Samarqandiy;

2. 350 (961) yilda vafot etgan, ilmi fiqh va kalomning buyuk allomalaridan biri bo‘lgan

Imom Abul Hasan Ali ibn Sa’id ar-Rastug‘foniy;

3. 390 (999) yilda vafot etgan Imom Abu Muhammad Abdulkarim ibn Muso ar-

Pazdaviy;

4. 374 (985) yilda vafot etgan va Imom al-Moturidiydan keyin “Imamul -ilmul huda”

(ya’ni, “hidoyatga boshlovchi olimlar Imomi”) sharafli unvonini olgan boshqa alloma

Imom Abu Lays Nasr bin Muhammad as-Samarqandiy;

5. Abu Ismat ibn Abu Lays al-Buxoriy.

Hazrati Imom al-Moturidiyning ushbu shogirdlaridan tashqari yana o‘nlab salohiyatli